СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 01. 07. 2024    № 152
с. Почепное

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Собрания депутатов Почепского сельсовета Дмитриевского района Курской области от 12.11.2018 г.                № 122 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества Почепского сельсовета Дмитриевского района Курской области»

В соответствии с федеральными законами от 06.10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.04.2024 № 76-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Предложением Прокуратуры Дмитриевского района Курской области от 02.05.2024 № 22-2024 о разработке и принятии муниципальных нормативных правовых актов, Собрание депутатов Почепского сельсовета  Дмитриевского района Курской области РЕШИЛО:
1.Внести в Положение о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Почепский сельсовет» Дмитриевского  района Курской области, утвержденное решением Собрания депутатов  Почепского сельсовета Дмитриевского района Курской области от 12.11.2018г. №122 следующие изменения:
1).  Подпункт 5)  Пункта 12. «Способы приватизации муниципального имущества» раздела IV. «Порядок приватизации муниципального имущества» изложить в новой редакции:
- «5) продажа государственного или муниципального имущества по минимальной допустимой цене;».
2.  Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Председатель Собрания депутатов
Почепского сельсовета
Дмитриевского района                                                                    В.В. Матюхина

Глава Почепского сельсовета
Дмитриевского района						               С.В. Фалалеев